
 
 
 
Provinciaal blad van Noord-Brabant 
 
ISSN: 0920-1408 
 
 
 
 
 
 
 
 
Onderwerp 
Besluit mandaat draagkracht particulieren bij bodemsanering ten behoeve van 
aanpak spoedlocaties Noord-Brabant 
 
 
Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 

Nummer 

80/16 
Bijlage(n) 

  
Gelet op afdeling 10.1.1 van Hoofdstuk 10 van de Algemene wet 
bestuursrecht; 
 
Overwegende dat op 23 februari 2016 de Beleidsregel draagkracht 
particulieren bij bodemsanering ten behoeve van aanpak spoedlocaties Noord-
Brabant is vastgesteld; 
 
Overwegende dat Gedeputeerde Staten ter uitvoering van die beleidsregel een 
aantal bevoegdheden wensen te mandateren aan de clusterdirecteur van het 
cluster Natuur en Milieu; 
 
besluiten: 
 
1. Aan de clusterdirecteur van het cluster Natuur en Milieu wordt mandaat, 

volmacht en machtiging verleend inzake: 
 

a. besluiten tot het aangaan van een overeenkomst inzake een financiële 
bijdrage naar draagkracht van een niet-draagkrachtige particulier 
onder overname van saneringsplicht door het bevoegd gezag; 

b. besluiten tot het aangaan van een overeenkomst inzake 
schadevergoeding, schadeloosstelling of tegemoetkoming in het kader 
van bodemsaneringsprojecten; 

c. besluiten tot het aangaan van een overeenkomst inzake uitvoering van 
de sanering overeenkomstig artikel 38 van de Wet bodembescherming. 

 

2. Dit besluit treedt in werking met ingang van 15 maart 2016. 
 
3. Dit besluit wordt gepubliceerd in het Provinciaal Blad en wordt ingevoegd 

in het delegatie- en mandaatregister van deze provincie. 



 

  2/2 

Nummer 

80/16 

 
4. Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit mandaat draagkracht particulieren 

bij bodemsanering ten behoeve van aanpak spoedlocaties Noord-Brabant. 
 
 
 
 

’s-Hertogenbosch, 23 februari 2016 
Gedeputeerde Staten voornoemd, 
 
 
de voorzitter de secretaris 
prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. ir. A.M. Burger 
 
 
 
Kenmerk: 3922493 
Uitgegeven, 27 mei 2016  
De secretaris van Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 
mw. ir. A.M. Burger. 
 


